



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L. C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Data Base: Dezembro de 2017

Valores em R\$1,00

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	MÊS BASE DEZ/2017	TOTAL (últimos 12 meses)	PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES														
Receitas Tributárias	584.437,70	582.646,72	651.434,23	1.450.092,31	3.954.885,84	1.221.792,61	1.123.790,93	816.371,12	1.227.115,22	882.040,22	969.122,62	898.973,60	14.362.703,12	12.200.500,00
Receitas Contribuições	314.589,12	585.610,95	558.144,21	638.215,57	749.089,15	617.340,34	608.757,52	572.759,43	607.505,86	587.716,05	579.845,92	906.608,49	7.326.182,61	6.799.900,00
Receitas Patrimoniais	720.474,73	922.092,86	698.671,43	433.275,03	516.445,27	465.989,30	1.172.424,63	612.329,56	569.787,06	364.824,78	232.221,85	453.718,57	7.162.255,07	7.789.500,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	794.989,77	683.644,02	919.591,17	752.171,89	867.167,06	769.839,12	810.155,17	894.960,90	777.998,61	865.673,61	828.525,13	811.428,48	9.776.144,93	10.328.030,00
Transferências Correntes	10.010.808,47	8.566.404,80	7.673.547,77	7.605.880,60	7.378.949,82	7.245.722,42	7.981.389,75	6.733.918,46	7.438.448,11	7.418.673,29	7.299.286,97	10.043.731,05	95.396.761,51	97.452.826,37
Cota Parte do FPM	2.429.785,81	3.114.920,01	1.951.688,26	2.351.452,51	2.667.317,03	2.458.508,07	1.898.766,46	2.153.427,85	1.808.154,10	2.049.154,69	2.107.699,09	2.819.018,88	27.809.892,76	32.749.860,87
Cota Parte do ICMS	1.635.106,76	1.386.214,53	1.515.388,65	1.564.328,78	1.518.436,76	1.618.365,81	1.360.956,02	1.532.850,34	2.075.016,74	1.799.084,14	1.751.060,08	1.987.624,75	19.744.433,36	17.800.000,00
Cota Parte do IPVA	2.810.410,51	871.155,58	879.937,00	242.141,06	219.872,65	297.119,37	192.153,95	133.774,15	83.522,65	73.679,23	55.915,55	39.157,60	5.898.839,30	5.600.000,00
Cota Parte do IPI	18.612,34	20.466,38	16.082,02	19.418,21	18.219,54	18.374,68	20.761,12	19.427,46	20.749,86	26.186,35	21.381,82	29.499,65	249.179,43	220.000,00
Transferências do FUNDEB	1.835.915,82	1.430.049,58	1.380.109,26	1.326.520,63	1.362.867,07	1.340.149,29	1.251.589,55	1.245.275,89	1.266.151,65	1.170.594,71	1.247.877,54	1.418.005,43	16.275.106,42	17.650.000,00
Transferências de Convênios	0,00	30.217,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.800,00	0,00	0,00	59.017,87	305.017,27
Outras Transferências Correntes	1.280.977,23	1.713.380,85	1.930.342,58	2.102.019,41	1.592.236,77	1.513.205,20	3.257.162,65	1.649.162,77	2.184.853,11	2.271.174,17	2.115.352,89	3.750.424,74	25.360.292,37	23.127.948,23
Demais Receitas Correntes	275.747,65	205.382,01	269.097,14	261.656,24	294.819,15	231.975,08	225.335,52	256.519,04	275.280,55	255.831,79	213.369,72	235.335,22	3.000.349,11	2.832.900,00
(-)Deduções de Receitas - FUNDEB	1.381.308,65	1.080.457,12	874.536,71	837.666,06	887.615,77	880.456,75	696.498,26	769.840,92	801.479,30	814.875,27	790.220,09	977.732,81	10.792.687,71	11.323.972,17
(-)Outras Deduções de Receitas	1.973,00	1.215,69	407,73	70.027,60	402.403,89	119.951,10	1.640,62	15.282,08	55.021,49	66.768,09	72.143,42	37.647,22	844.481,93	9.000,00
SOMA	11.317.765,79	10.464.108,55	9.895.541,51	10.233.597,98	12.471.336,63	9.552.251,02	11.223.714,64	9.101.735,51	10.039.634,62	9.493.116,38	9.260.008,70	12.334.415,38	125.387.226,71	126.070.684,20
(-) EXCLUSÕES														
Contr. Servidores a Previdência Própria	26.712,56	317.226,17	321.937,42	319.110,25	319.523,15	317.739,46	317.018,75	318.293,01	320.402,79	318.168,06	316.172,82	629.557,16	3.841.861,60	2.999.900,00
Compens. entre Reg. de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA	26.712,56	317.226,17	321.937,42	319.110,25	319.523,15	317.739,46	317.018,75	318.293,01	320.402,79	318.168,06	316.172,82	629.557,16	3.841.861,60	2.999.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	11.291.053,23	10.146.882,38	9.573.604,09	9.914.487,73	12.151.813,48	9.234.511,56	10.906.695,89	8.783.442,50	9.719.231,83	9.174.948,32	8.943.835,88	11.704.858,22	121.545.365,11	123.070.784,20

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
CAMARA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS (MG)
IPREV - INST. PREV. SERVIDORES DO MUN. TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	ELIANE FARIA DE O DOS SANTOS	085404/O-4
PREFEITO MUNICIPAL	LUIZ ROBERTO LAURINDO DIAS	
COORD.TRABALHOS CONT.INTERNO	SIRLENE VITAR DA SILVA	